
 

 

 

UCHWAŁA NR  XXVI / 164 / 2021 

RADY GMINY JEMIELNO 

z dnia  26 maja 2021 roku 

w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Jemielno 

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2020 r., poz. 713) oraz art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 

Dz. U.z  2021r., poz. 305),  

                                           Rada Gminy Jemielno uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowość projektu budżetu Gminy Jemielno, terminy obowiązujące 

w toku prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Jemielno, wymogi dotyczące uzasadnienia 

i materiały informacyjne przedkładane przez Wójta Gminy Jemielno wraz z projektem uchwały 

budżetowej. 

§ 2.1. Projekt budżetu Gminy Jemielno sporządza się w szczegółowości określonej 

w art. 235 i art. 236 ustawy o finansach publicznych, z zastrzeżeniem ust.2,3 i 4. 

2. Załączniki do projektu uchwały budżetowej o dochodach sporządza się w szczegółowości do 

działu, rozdziału i paragrafu klasyfikacji budżetowej. 

3. Załączniki do projektu uchwały budżetowej o wydatkach sporządza się z podziałem na wydatki 

bieżące i majątkowe, w szczegółowości działu, rozdziału i paragrafu klasyfikacji budżetowej. 

§ 3. W toku prac nad projektem uchwały budżetowej obowiązują terminy ustalone 

w harmonogramie prac nad projektem uchwały budżetowej, stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 4. Uzasadnienie projektu uchwały budżetowej zawiera: 

1) ogólną charakterystykę opisową projektu uchwały budżetowej, 

2) opis prognozowanych dochodów z poszczególnych źródeł, 

3) omówienie planowanych wydatków w podziale na wydatki bieżące i wydatki majątkowe, 

4) opis planowanych przychodów i rozchodów budżetu, 

5) informację na temat planowanego deficytu i źródeł jego pokrycia lub informację na temat 

prognozowanej nadwyżki. 

§ 5. Materiały informacyjne do projektu uchwały budżetowej obejmują: 

1) informację o przewidywanym wykonaniu dochodów i wydatków budżetu Gminy za rok 

poprzedzający rok budżetowy, sporządzoną według stanu na koniec III kwartału, 

2) informację o sytuacji finansowej Gminy z uwzględnieniem aktualnego stanu zadłużenia, a także 

prognozy zadłużenia w roku budżetowym oraz kolejnych latach. 

3) wykaz wydatków majątkowych z podaniem źródeł ich finansowania. 

§ 6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy winno zostać poprzedzone: 

1)  zaprezentowaniem projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem , 

2) odczytaniem opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej oraz 

o projekcie uchwały wieloletniej prognozy finansowej, 

3) odczytaniem opinii komisji stałych rady przez jej przewodniczących lub wyznaczonych członków 

komisji, 



 

 

4) przedstawieniem stanowiska Wójta do wniosków zawartych w opiniach komisji stałych, które 

może być: 

    a) negatywne lub, 

    b) przychylające się do wniosków w całości  lub w poszczególnych ich punktach 

5) przedstawieniem ewentualnych autopoprawek Wójta do projektu uchwały, 

6) dyskusją nad zgłoszonymi poprawkami, 

7) głosowaniem nad projektem uchwały budżetowej uwzględniającym przyjęte poprawki. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jemielno. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XLVI/252/10 Rady Gminy Jemielno  z dnia 23 lipca 2010 roku 

w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Jemielno. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  



 

 

 

Uzasadnienie 

Przedstawiony projekt uchwały zastępuje regulacje zawarte w uchwale Nr XLVI/252/10 Rady 

Gminy Jemielno z dnia 13 lipca 2010 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej 

Gminy Jemielno. 

Zgodnie z art. 234 ustawy o finansach publicznych  Rada Gminy zobowiązana jest do określenia 

trybu prac nad projektem uchwały budżetowej. Niniejszą uchwałą Rada Gminy wypełniła 

obowiązki nałożone cytowaną ustawą. 

Rada Gminy powinna określić wymaganą szczegółowość projektu budżetu, terminy 

obowiązujące w toku prac nad projektem uchwały budżetowej i wymogi dotyczące uzasadnienia 

projektu uchwały budżetowej. Przyjęcie uchwały budżetowej przez Radę Gminy poprzedza proces 

przygotowania projektu uchwały budżetowej. Te obowiązki ustawodawca przypisał organowi 

wykonawczemu. Proces przygotowania projektu uchwały budżetowej jest niezwykle ważny, 

dlatego Rada Gminy określiła realne terminy obowiązujące w toku prac nad projektem uchwały 

budżetowej, tak aby zarówno projekt uchwały budżetowej jak i podjęcie uchwały budżetowej były 

dokonane w terminach określonych ustawą o finansach publicznych. 

Niniejsze regulacje usprawnią tryb przygotowywania projektu uchwały budżetowej i jej uchwalania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


